

令和4年度下半期業務状況(公営企業会計)

(令和4年10月1日から令和5年3月31日まで)

【芦屋町モーターボート競走事業会計】

1 業務量

(1) 発売形態別日数

区 分	令和4年度下半期	令和3年度下半期	比 較
芦 屋 本 場	104 日	97 日	7 日
ボートレースチケットショップ勝山	104 日	97 日	7 日
ボートレースチケットショップ高城	104 日	97 日	7 日
ボートレースチケットショップ金峰	102 日	97 日	5 日
ボートレースチケットショップ天文館	104 日	97 日	7 日
ボートレースチケットショップ日向	104 日	97 日	7 日
ボートレースチケットショップ日南	104 日	97 日	7 日
ボートレースチケットショップ嘉麻	104 日	97 日	7 日
ボートレースチケットショップ宮崎	104 日	97 日	7 日
ボートレースチケットショップ加治木	104 日	97 日	7 日
電 話 投 票	104 日	97 日	7 日
協 力 場 外	104 日	97 日	7 日

(2) 発売形態別売上(1日平均)

区 分	令和4年度下半期	令和3年度下半期	比 較
芦 屋 本 場	14,345,122 円	16,067,319 円	△ 1,722,197 円
ボートレースチケットショップ勝山	1,475,163 円	1,743,611 円	△ 268,448 円
ボートレースチケットショップ高城	547,584 円	711,720 円	△ 164,136 円
ボートレースチケットショップ金峰	818,155 円	1,030,618 円	△ 212,463 円
ボートレースチケットショップ天文館	738,358 円	1,689,860 円	△ 951,502 円
ボートレースチケットショップ日向	604,718 円	691,749 円	△ 87,031 円
ボートレースチケットショップ日南	168,091 円	205,966 円	△ 37,875 円
ボートレースチケットショップ嘉麻	1,142,349 円	1,258,049 円	△ 115,700 円
ボートレースチケットショップ宮崎	524,586 円	603,684 円	△ 79,098 円
ボートレースチケットショップ加治木	396,388 円	530,364 円	△ 133,976 円
電 話 投 票	387,263,306 円	368,348,106 円	18,915,200 円
協 力 場 外	65,083,407 円	68,502,305 円	△ 3,418,898 円
合 計	473,107,227 円	461,383,351 円	11,723,876 円

(3) 発売一般入場者(1日平均)

区 分	令和4年度下半期	令和3年度下半期	比 較
芦 屋 本 場	1,137 人	1,062 人	75 人

2 事業収入に関する事項

(単位:円)

区 分	令和4年度下半期		令和3年度下半期		前年比(%)
	金 額	構成比率(%)	金 額	構成比率(%)	
1 競艇事業収益	68,833,783,156	100.0	70,695,328,635	100.0	97.4
1 営業収益	68,833,529,540	100.0	70,694,101,156	100.0	97.4
1 開 催 収 入	50,270,786,514	73.0	46,051,366,516	65.2	109.2
2 場外発売受託事業収入	18,543,367,625	27.0	24,633,666,685	34.8	75.3
3 使 用 料	10,279,012	0.0	0	0.0	—
4 雑 入	9,096,389	0.0	9,067,955	0.0	100.3
2 営業外収益	253,616	0.0	1,172,975	0.0	21.6
1 使 用 料	128,722	0.0	733,136	0.0	17.6
2 受 取 利 息	0	0.0	19,251	0.0	0.0
3 雑 収 益	124,894	0.0	420,588	0.0	29.7
4 消 費 税 還 付 金	0	0.0	0	0.0	—
5 他 会 計 補 助 金	0	0.0	0	0.0	—
3 特別利益	0	0.0	54,504	0.0	0.0
1 固 定 資 産 売 却 益	0	0.0	0	0.0	—
2 過 年 度 損 益 修 正 益	0	0.0	54,504	0.0	0.0

3 事業費用に関する事項

(単位:円)

区 分	令和4年度下半期		令和3年度下半期		前年比(%)
	金 額	構成比率(%)	金 額	構成比率(%)	
2 競艇事業費用	65,761,791,317	100.0	66,857,752,060	100.0	98.4
1 営業費用	64,812,611,241	98.6	65,898,364,007	98.6	98.4
1 総 係 費	247,822,770	0.4	289,944,972	0.4	85.5
2 施 設 管 理 費	151,712,469	0.2	119,749,653	0.2	126.7
3 開 催 費	45,354,450,493	69.0	40,425,624,095	60.5	112.2
4 宣 伝 広 告 費	712,581,671	1.1	629,310,392	0.9	113.2
5 場 外 発 売 場 費	144,818,331	0.2	177,667,903	0.3	81.5
20 場外発売受託事業費	18,000,792,223	27.4	24,056,577,787	36.0	74.8
22 減 価 償 却 費	200,433,284	0.3	199,489,205	0.3	100.5
23 資 産 減 耗 費	0	0.0	0	0.0	—
2 営業外費用	949,180,076	1.4	959,388,053	1.4	98.9
1 支 払 利 息	182,631	0.0	208,633	0.0	87.5
2 繰 出 金	400,000,000	0.6	370,000,000	0.5	108.1
3 雑 支 出	548,997,445	0.8	589,179,420	0.9	93.2
3 特別損失	0	0.0	0	0.0	—
1 固 定 資 産 売 却 損	0	0.0	0	0.0	—
2 過 年 度 損 益 修 正 損	0	0.0	0	0.0	—
4 そ の 他 特 別 損 失	0	0.0	0	0.0	—